全日ア連競技 25-036 号(変更)

                             2025 年 11 月 11日

加盟団体 各位

                         (公社)全日本アーチェリー連盟

               会長 世 耕 弘 成

                                         (公印省略)

2025年度 全国 指導者・審判ルール研修会(青森大会)

平素は本連盟の事業に対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、下記要領にて全国指導員・審判ルール研修会を開催いたします。

なお、この研修会は(公財)日本スポーツ協会(JSPO)から「公認スポーツ指導者資格更新研修」の承認を得

て開催します。また「地区審判長会議」も開催しますので各地区審判長のご参加をお願いいたします。

記

１． 主催・主管  (公社)全日本アーチェリー連盟

２． 会   場  ねぶたの家 ワ・ラッセ 交流学習室 2

        〒030-0803 青森市安方１丁目１－１ TEL 017-752-1311 FAX 017-752-1312

JR 青森駅正面口(東口)から徒歩１分

３．日   程  2025 年 11 月 22 日(土)～ 23 日(日)

11月 22日(土)

13：00 ～     受 付

14：00 ～ 14：10 開会式・事務連絡

14：10 ～ 15：40 コンプライアンスに関する研修

講師：早稲田大学スポーツ科学学術院

助教 安永 太地 先生

15：50 ～ 17：50 ＷＡにおける新たな試みと今後の動向について

           講師：(公社)全日本アーチェリー連盟

              国際部長 ＷＡ国際審判員 小澤 純史

11月 23日(日)

9：00 ～ 11：00 審判員基礎・事例研究 ―審判実務についてー

講師：(公社)全日本アーチェリー連盟

競技部副部長 小高 映基

11：10 ～ 12：30  Ianseo の紹介ならびに記録実務について

講師：(公社)全日本アーチェリー連盟

競技部執行役員 山ノ内 祥訓

13：20 ～ 14：20 安全について ―事故事例の検証―

講師：(公社)全日本アーチェリー連盟

競技部長 小杉 理加

14：20 ～ 14：30 まとめ・解散

※地区審判長会議の日程については、別途ご案内します

４．定   員  160 名(現地：60名 オンライン：100 名)

５．参 加 資 格  現 地：都道府県加盟団体の代表審判員(1 級公認審判員が望ましい)

                全国高体連、学生連盟の代表審判員

                JSPO 公認スポーツ指導者資格保有者

地区審判長

青森県アーチェリー協会所属の審判員(国スポに携わる方が望ましい)

国スポ後催県(宮崎県、長野県、群馬県)所属の審判員

オンライン：都道府県アーチェリー協会(連盟)が認めた者

６．参  加  費  1 名 3,000 円(現地・オンライン(一部または全てのセッション)共通)

         ※遅刻、早退、欠席した場合は返金いたしません

７．携  帯  品  全日本アーチェリー連盟競技規則(2024～2025 年)

８．宿  泊  先  ルートイン青森駅前（青森駅東口を出て目の前、徒歩１分）

〒030-0801 青森県青森市新町 1-1-24 TEL 050-1726-2436 FAX 017-731-3612

宿泊費：10,000 円（税込み/バイキング朝食付）

９．情報交換会   魚っ喰いの田（さかなっくいのでん）ワ・ラッセ店

ねぶたの家ワ・ラッセ 1F  TEL 017-721-4499

会費：6,000 円

 10．弁   当  11 月 23 日の昼食弁当を斡旋します。希望者は参加申込と同時に申し込んで下さい。

 弁当代：800 円(お茶付き)

11．参 加 申 込  別紙参加申込書により 10月 14日(火)までに本連盟事務局宛に申し込み、参加費

等をお振込みください。

          ＜申込先＞

全日本アーチェリー連盟 文書交換システム

文書種別(連盟宛)：競技会関係(ドロップダウンリストより選択してください)

文書名：「ルール研修会申し込み」と記載。

＜参加費振込先＞

銀行口座番号：みずほ銀行渋谷支店 普通口座 0079992

名 義：全日本アーチェリー連盟

12．そ  の  他  ・審判業務や安全に関する疑問点等がある場合は、申込書と共にご提示ください。

・オンライン参加は一部のセッションのみの参加も可能です。ただし、講師の都合等

により、予告なしで研修スケジュールを変更する場合がありますので、ご承知おき

ください。

・オンライン参加者には、事前に Web 会議コードをメールにて配信します。

・オンライン参加は参加中画面共有を行う必要はございませんが、必ず申込者の名前

で参加してください。

・申し込み以外の方が参加されている場合、強制的に切断します。

・公認スポーツ指導者資格更新研修としてオンライン受講する場合、すべてのセッシ

ョンへの参加を資格更新の必須条件とさせていただきます。オンライン参加の方に

は、研修会開催中に適宜参加確認の通知を行いますので、必ず回答をお願いします。

回答がない場合、資格更新は認められませんのでご注意ください。

・オンライン開催時は、常時映像や音声を共有するため、安定したネットワーク環境

でご参加ください。

・公認スポーツ指導者資格更新研修としての受講を希望する方は、申込時に必ず指導

者登録番号をご記入ください。

以上